Error autem & culpa iuuenum uilis
feminarumque: feminarum Quis
nocte reperi deprehenditur. Non est
religiorum hominibus; inprobatus;
quia & in uigiliis parca tale ali
quid fieri plerumque conuincit
tur. Et tamen paucorum
culpa non prodiat religioni. quia
abque uigiliis possunt errare
tinae hinc tinnit domibus; & post
lorum fidem iude prodatio non
detraxit. Ergo uigiliis male
aliorum uigilia non detrauent.
Quam potius pudicitiae uigilare
cogantur. qui libidine dormiunt;
Quod si semel fecerit bonum est. non
potest malum esse. si frequenter
fiat, aut aliqua culpa uitian
da est non & eo quod reperi. sed eo
quod fit aliquando culpabile est;
non uigilemur itaque diebus per octidie
ne expectate ^{diu} adulterorum
Denudatae compleantur. Ne oc
ca rionem peccandi uxor inue
niat. Ne maritum non possit
recludi clauis ardentibus adpeti
tur qui quid non potest uniuersa
pauca resque coram per biterorum
licet comprehendunt. delibellit ip
sur aliqua per feram; **R**imen
tatur contra signumque uir
tutis quibus basilicis martyrum
fiant. & dicit uer incredulus pro ad

erre non credentibus; quare nunc
hoc requiratur quibus fiat & non
quae uirtute fiant; Et si signa
sunt infidelium. qui quo sermone
& doctrinae credere noluerunt
signis adducantur ad fidem. Et
dicit incredulus signa faciebat
& non tamen idcirco dicitur
dantur signa quae illi infideles
erant. sed maiori admiratione
erunt. quia tunc fuerit potest
& uirtutem in ter durissimas deo
marent & ad fidem cogere
Itaque nolomhi deat. signa in fa
delium sunt. sed responde quomo
do uilissimo puluere & fauilla
nercioque ^{tan} sit signorum uir
tutumque praesentia. sentas. sentas.
Infelicis me mortuum quid
doleat. qui danteat. **S**pirite
inmuti ^{si} dup quibus cogit
seribe re. **S**epe hoc uis
simo tor ^{tan} ar est puluere.
Inmo hoc die que torquetur
& quante poenae dirimulat.
In eo etiam confiteatur; Nisi for
te in mor em generalim. impiorum
que porfiru & uenomus. hoc pr
tigit demonem erre confingit
& non uere clamare demones
sed suae simulare tormice; Do
contilium. ingrediere basilicis mor
tuum. & aliquando purgabitur.

111111

inuenies ibi multos socios tuos. & ne
 quaequam carereis martirum. quia
 hi dupliciter. Sed flammis inui
 ribilib; conburetur. & tunc fatebe
 rit. qd tunc negat; Et tunc men
 quim vigilans loqueris. libere p
 clamabis te esse curum
 pp nummorum cupiditatem. Aut noc
 turnum luxu pleuriam fieri
 o. iam. quo dor miente in alme
 adulterio. duas noctes. ^{um} p p
 copulauit. Ut magne forme
 hercules nate creetur; duceret
 liberum patrem proebri. etate
 & caritate. & numeris deperdentia.
 & semper rubentis facie. & pumant
 ab. labor effrenatusque conui
 ent; Unde & in hac prouincia eam
 subitus terrae motus nocturne
 dio amittit de romno & cetera.
 Lupu deturrimur & sapientiar
 simus mor caelum nudus ora
 bas. & re ferebat nobis adae
 & euam de parca dno; & illiqui
 dan a parocular nudas se eruba
 erunt esse cernentes & uerenda
 texerunt arboru folis. Tuo
 tunico & fide nudus. subitoque amo
 re p territus. & aliquid habens
 nocturnae orae pule. sicut u oculis
 obscena partem corporis inge
 rebas. ut tuam indicaret prudet
 tiam; Taler habet aduerrarios

Helena ^{hui} ducer contrae martira
 sanguinum dimicant. huiusmodi
 oratores contrae apostolar per
 conant. Immo tamen rabi dicentes
 contrae xpi latrantes discipulos;
 Ego confiteor timorem me um.
 & fortiter deruppietione
 dit cenda re; Quando iratus fueris
 & aliquid ^{malu} animo cogitaueris.
 ro. & in hoc turrim faciat
 ma delurent. basilicas mar
 tyrum intrare non audeo. Jac
 totur & animo & corpore p tre
 mico. Rideat fortiter & mu
 licularum deliramentae sub
 scannit. Non eruber co eorum
 fidem que prima uiderunt dnm
 resurgentem. qui mittuntur
 eccl apostolar. quem matre dmi sal
 uatoris nri apostolar comendauer;
 Tuructuato am re culi hominib;
 Ego ieiunabo cum femina. Immo
 cum re legionis simit uir ^{pudicta} qui
 ta multu proferunt. Et pal
 lida iugicontinenciae orae portan
 ta. xpi ostendunt uerecundia;
 Uiderit in dolore & alud nri
 Inoleuerit apud gallos continen
 tia & robri. etat adque ieiunium.
 Tebernetae lucra non habent
 & uigiliter diabali actemulorae
 conuina. Totano te & spe
 re non porrit; Praeterea h. irden

ad me relatum ē epistalis qđ con-
tra auctoritatē apti pauli. immo pe-
tri & iohannis & iacobi. qui dextros
dederunt paulo & barnabe communi-
cationis & p̄ceperunt eis ut pauperū
memores essent. Tu prohibear hie-
rusolimā in usū scōrū aliqua sump-
tuū solacia dirigi; Uidelicet si ad
haec respondero. statim laorabis.
meā me causam agere. quāta
cunctos largitate donasti. & nisi
uenisset hierusolimā & tuas uel
patronorū tuorū pecunias effu-
disset. om̄s pereclitaremur fame.
Ego hoc loquor quod beatus aposto-
lus ^{paulus} ^{has} incunctis poene suis episto-
lis loquitur. & p̄ceptum in ecclesiis
gentium p̄ uinā sabbati. hoc ē die
dominica om̄s ferre debere quos
hierusolimā in scōrum solacia diri-
gant. & uel p̄ discipulos suos uel
p̄ quos ipsi probauerunt. & si dignū
fuerit ipse aut dirigat aut p̄fe-
rat qđ collectū est. In actib; qđ
apostolorum loquens ad felicē p̄e-
sidem. Post annos aut plures elimo-
sinam facturū in gentem meā ueni-
t. Oblationes & uota. In quib; inue-
nerunt me purificati in templo.
Numquid ⁱⁿ alia parte terrarū & in his
ecclesiis quas nas centab; fides uā
erudiebat. quā ab aliis ac-
cipere diuidere non poterat.

sed scōrū pauperib; dare cupiebat.
qui suas pro xp̄o facultates relin-
quentes ad dñi seruitutem totamē
conuersi s̄. Longum ē hunc s̄ide
cunctis epistolis eius om̄a ^{testimonia} reuoluerē.
In quib; agit & totamē festinat ut
ad hierusolimā & sc̄a loca credentib;
pecunia dirigant. Non in auaritia
sed in refrigeriū. Non ad diuitias con-
locandas. sed ad inbecillitatē corpore
sustentandam & frigus atq;
in aedia declinandā. In iudaea
usq; hodie p̄ueratē. c̄suetudine.
non solum apud uos sed & iā apud he-
breos. Ut qui in lege dñi meditantē die
ac nocte. & partē n̄ habent in terra
nisi solum dñi. sinagogarū & totus
orbis fouentē ministerus. Ex deca-
litate duntaxat. non ut alius refri-
geriū & alius sit tribulatio. sed ut
aliorū abundantia aliorū sustentet
inopiā; Respondebis hoc unūquēq;
in patria sua posse facere. nec paupe-
res deficiuros. qui a ecclesia opib; sus-
tentandi sint. Nec nos negamus iunc-
tis pauperib; & iā iudaeis & samaritā-
nis. statim sit largitas super porri-
gendas. sed apostolus docet
faciendā quidem ad om̄es elemosinam
sed maxime ad domesticos fidei. De
quib; & saluator in euangelio loquebat.
facite uob amicos de iniquo mamona
qui uos recipiat in aeterna tabernacula

Numquid & isti pauperes Iniquorum
pannos & Ingluuiam corporis fla-
grans libido dominatur. Possunt
habere aeterna tabernacula quia
praesentia possident nec futura.

Non enim simpliciter pauperes sed pau-
peres spiritu beati appellantur. De quibus
scriptum est, Beati qui Intellegi. Tunc
egeni & pauperes. In die mala libera-
bit eos dominus. Inuulgi pauperibus; susten-
tandis nequaquam Intellectus redemptio
sine opus est. Inscis pauperibus; beata-
ditas est Intellegentia. ut ei tribuat qui
erubescit accipere. & cum acceperit
dolat. melius carnalia & semina
spiritualia; Quod autem adseris melius
eos facere qui utantur rebus suis. & pau-
latim fructus possessionum pauperibus;
diuidant. quam illos qui possessioni-
bus; uendunt semel omnia largiuntur.

Non a me eis sed a domino respondebitur;

si uis esse perfectus. uade uende omnia que
habes & da pauperibus. & ueni sequere me;

Ad autem loquitur qui uult esse perfectus.
qui cum patre. matrem. nauiculam & rele-
dimittit; Iste quem tu laudas secun-
dum aut tertium gradus est. quem & nos
recipimus. Dum modo sciamus. prima
secundis & tertius praeferenda; pecca-
tuo studio monachi detrendi.

Ad eum linguis uiperis. & morsus reuerti-
mos. quibus; argumtaur & dicit;
si non se recluserint & fuerint In soli-

tudine. qui celebrant ecclesias.
qui saeculares homines lucrifaciunt.

qui peccatores ^{caritas} adiuuant potest
coartare. Hoc quomodo si non de-
fuit in sapientis est qui potest. Quis
ginitas si erit ad probanda ^{sum} si non uirgi-
nes fuerint nupte non erit. Interibit hu-
manum genus. Infantes Incunus sua
giet. Obsterices absque mercedibus;
mendicabunt. & grauisimo frigore
solus atque contractus dormitatus
uigilabit. In lecto; Tara e uir-
tutis appetit. Atque uanam
omnino hoc est quod paucis. De quibus; dicitur

multa uocata pauci electi. Uacui essent
carceres; Monachus autem si docto-
ritate habet sed plangentis officium.
qui uel se mundum luceat & dicit
pauis praestoleat aduersari. qui
sciens Inbecillitate sua & uas fragi-
le quod portat. timet offendere ne
impingat & corruat atque frangat;

Unde & mulierum maximeque cadalis
centularum uittat aspectum & intan-
tum castigatorem suum. ut dicitur que
tata pamescat. Cur Inquis
pergit adheremum uidelicet ut te non
audiam si uideam. ut tuo furore non
mouetur. ut tu abellam patiar.

Memerit capiat oculus meretricis. ne
forma pulcherrima ad illicitos du-
cat amplexus. Respondebis hoc non
est pugnare sed fugere. Stagnacie

aduersario armatus obsiste, ut p'
quam uiceris coroneris, fateor in
becillitatem meam uoluisse pugnare
uictoriae uel perdam aliquando uicto
riam; si fugero, gladium deitauri;
si stetero, aut uincendum est aut cadendum;
Quid autem necesse est certa dimittere
et incerta sectare? Aut scuto aut
pedibus mori uitanda est; Tu qui pug
nas, et superari poteris et uincere
Ego cum fugio, si uincor in eo quod fugio, sed
ideo fugi ne uincar; Nulla securitas
est uicino serpente dormire, potest
fieri ut me non mordeat, tam potest
fieri ut aliquando mordeat; magis
uocamus et sorores et filias; et non
erubescimus utitur uirginis nomina pecca
tis obtendere; Quid facit mona
chus in cellulis feminarum? Quid si
bi uoluit sola et priuata eloquia
et arbitror fugientes oculis, se r.
amor non habet, Quod de libidine
dicimus, referamus ad auaritiam.
et ad omnia uitia quae uitant solitudine
et uideo circos urbium frequentiam declina
mus nefacere compellamur, quos nos
natura cogit facere sed
uoluntas; Haec ut dixi sanctorum
presbiterorum rogatu unius noctis
lucubratione dictaui, festinante
admodum fratre sisinnio, et pro
sanctorum refrigeria aegyptum pro
peratam; Nemo quidem supra mactem

apertam habuit blasphemiam. Quae
indignatione magis scriberis quam
testimoniorum multitudinem flagita
ret; Quod si dormitanti in medru
sum maledicta uigilauerit. et eode
ore blasphemus quo apostolos et mar
tyres lacerat. De me quoque putauerit
detrahendum, nequaquam illi breuiter
cubra tuncula sed tota nocte uigilabo.
et socius illius. ^{Immo discipulis tunc ubi} qui nisi timentes uteris
uiderint feminarum. maritos earum
christi ministerio arbitrantur indignos.
HIERONIMUS AD OCEANUM

DE UITA CLERICORUM

SOFRONIUS EUSEBIUS
HIERONIMUS OCEANO
suo salutem. De peccatis
et ut tibi breuiter exponerem qualiter
debeant clerici uictitare. hinc me
plurimum quae maledicta et emulis praestolan
t. quia si sileo ueritate; Tam mihi
carissime ex apostolo sumamus ex
ordium; sic enim ait; humanus ser
mo et omni acceptione dignus.
si quis episcopatum desiderat bonum opus
desiderat; Oportet ergo episcopum
in reprehensibilem esse sobrium pudicam
benignum ornatum hospitalem docibilem
non cursorem sed modestum. si magis
sui quam uiolentium. domus sua quam bene per

& reliqua. Totam comprehendisse
 cauendam. Cum Inreprehensibile ponti;
 Quomodo igitur alterum reprehendit cum
 ipse qui accipit potestatem ut doceat
 sit reprehensus? Ex epō gradus
 ceteri clericorum condiscunt. quomo-
 do debeant uiuere In hac uita mortali.
 se ipsos imitabiles debent proponere
 & ad opter,
 Ut alii iuniores gradus humiliter exequa-
 ura. Et testimonio sacerdotum possint
 exurgere; praecipue illud ut sequor ..
 ac tibi tibi esse cauendum. Quia pri-
 ma temptatio clericorum feminarum
 accessus frequenter. Iste rexus rep-
 rehensibilis exhibent clericos. Quid
 tibi reuerca cum feminis. qui ad altare
 cum dno fabularis. Tecum in publi-
 co. in agro rustici aratores. ac uini-
 tores cotidie graui lacerabunt. si con-
 tra dispositum fidei cum feminis habi-
 tare intendis; & quia ut arbitror
 concupiscas Inreprehensibilis inueniri.
 testimonio bono munire; Non quid
 in choro apostolorum feminae adfu-
 erunt. Prohibe uirgines tecum com-
 morari. quae de genere tuo non sunt;
 diligis eas. exterius ordinis frequenter
 uisita ⁱⁿ tunc obsequio clericorum.
 Nec cum secreta aliter ac solus ingredieris.
 maculet testimonium tuum; Illud etiam
 adiciendum est. quia si uxorem duceres.
 lex te non prohiberet habitare cum conser-
 uat; Cum uxorum ⁱⁿ enim consensu aut
 . rari coram hominibus. bona prouidenda sunt

modi ad regim sacerdotum promouent;
 Maxime cum apti precepta haec habeat
 unius uxoris uirum ad honorem cleri-
 cae eligendum; Teueron ita saluta-
 ria precepta constringunt. Alter
 coniugata aliter uirgines edocentur
 ecclesiastica subire ministerii onus.
 Feminarum cum clericis nullo pacto
 coniunctae preceptum est uersatio; In uia
 diaboli. uia iniquitatis. scorpionis p-
 cussio nocuumque genus femina. cum
 proxima stipula. incendit ignem; flam-
 migerum ignem perurat femina conscientiam
 partem habitatis. Exure & q. funda-
 menta montium; Ego iudico. sic uir-
 ris feminae habitatis. uiscerum non de-
 erit diaboli. Exercenturque
 ab inicio peccatum; ferretur mater libi-
 do domat; si aliquid uel quis ignem in sinu
 suum uestimenta si comburentur. aut
 si quis combulauerit super carbonem ig-
 nis pedes suos si comburentur. Mihi
 crede si potest toto corde habitare
 cum dno. qui feminarum accessibus
 copulatur; sed dicit; qui combulat
 inquit simplicitate ambulat confidenter;
 Bene & argute; sed oportet testimonium
 bonum habere ab his qui foris sunt
 Licet coram dno incedas. quia astu-
 tiores sunt filii lucis filii tenebrarum;
 Cum autem hoc genus si amputatur
 Das reprehendetab; te locum ipse te
 detrahentium moribus; tradidisti si
 coram hominibus. bona prouidenda sunt